

Tandlægerne EBdent ApS

Tværgade 3, 8600 Silkeborg

CVR-nr. 36 73 65 42

Årsrapport

1. januar - 31. december 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 5. juni 2019.

Elena Boeck-Hansen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Tandlægerne EBdent ApS Tværgade 3 8600 Silkeborg
	CVR-nr.: 36 73 65 42
	Stiftet: 29. april 2015
	Hjemsted: Silkeborg
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 4. regnskabsår
Direktion	Elena Boeck-Hansen
Revision	Revisionshuset Tal & Tanker, Statsautoriseret revisionspartnerselskab Frichsvej 19 8600 Silkeborg
Bankforbindelse	Sparekassen Kronjylland, Aarhus Erhverv, Vestergade 11, 8000 Aarhus C
Dattervirksomhed	EB Leasing ApS, Silkeborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er drift af tandlægeklinik samt hermed beslægtede aktiviteter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.022 t.kr. mod 2.729 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -1.190 t.kr. mod -1.300 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Selskabet har i 2018 fortsat den tilpasning af virksomheden, som er pågået siden overtagelsen. Der er skåret ned i antal medarbejdere, ligesom balancen er blevet reduceret. Ved udgangen af 2018 er det således ledelsens opfattelse, at selskabet har den rigtige medarbejderkapacitet sammenholdt med aktivitetsniveauet. På baggrund heraf forventer ledelsen positive driftsresultater fremadrettet, således at egenkapitalen kan reetableres via den fremtidige indtjening.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Bruttofortjeneste	2.022.479	2.728.545
2 Personaleomkostninger	-1.766.076	-2.985.053
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-669.077	-361.784
Driftsresultat	-412.674	-618.292
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-275.498	-136.615
Andre finansielle indtægter	141.351	163.969
Øvrige finansielle omkostninger	-643.022	-544.318
Resultat før skat	-1.189.843	-1.135.256
Skat af årets resultat	0	-165.221
Årets resultat	-1.189.843	-1.300.477
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-1.189.843	-1.300.477
Disponeret i alt	-1.189.843	-1.300.477

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Anlægsaktiver		
Goodwill	2.033.103	2.160.132
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>2.033.103</u>	<u>2.160.132</u>
Grunde og bygninger	0	2.374.030
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	257.358	653.716
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>257.358</u>	<u>3.027.746</u>
3 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0
Deposita	146.823	146.823
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>146.823</u>	<u>146.823</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>2.437.284</u>	<u>5.334.701</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	171.572	181.071
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.712.029	3.241.088
Andre tilgodehavender	2.047.585	53.340
Periodeafgrænsningsposter	0	120.934
Tilgodehavender i alt	<u>4.931.186</u>	<u>3.596.433</u>
Likvide beholdninger	3.688	3.929
Omsætningsaktiver i alt	<u>4.934.874</u>	<u>3.600.362</u>
Aktiver i alt	<u>7.372.158</u>	<u>8.935.063</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2018	2017
Egenkapital		
4 Virksomhedskapital	50.000	50.000
5 Overført resultat	-3.290.426	-2.100.584
Egenkapital i alt	-3.240.426	-2.050.584
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	0	1.185.448
Gæld til pengeinstitutter	4.850.399	5.047.656
Langfristede gældsforpligtelser i alt	4.850.399	6.233.104
Gældsforpligtelser	1.721.413	736.300
Gæld til pengeinstitutter	2.086.671	1.919.242
Modtagne forudbetalinger fra kunder	8.228	27.475
Leverandører af varer og tjenesteydelser	38.173	322.307
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	1.595.375	1.494.993
Anden gæld	312.325	252.226
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	5.762.185	4.752.543
Gældsforpligtelser i alt	10.612.584	10.985.647
Passiver i alt	7.372.158	8.935.063

- 1 Usikkerhed om going concern
- 6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 7 Eventualposter

Noter

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
1. Usikkerhed om going concern		
Selskabet har i 2018 fortsat den tilpasning af virksomheden, som er pågået siden overtagelsen. Der er skåret ned i antal medarbejdere, ligesom balancen er blevet reduceret. Ved udgangen af 2018 er det således ledelsens opfattelse, at selskabet har den rigtige medarbejderkapacitet sammenholdt med aktivitetsniveauet. På baggrund heraf forventer ledelsen positive driftsresultater fremadrettet, således at egenkapitalen kan reetableres via den fremtidige indtjening.		
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	1.316.881	2.365.360
Pensioner	361.953	448.407
Andre omkostninger til social sikring	18.366	24.708
Personaleomkostninger i øvrigt	68.876	146.578
	<u>1.766.076</u>	<u>2.985.053</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>5</u>	<u>7</u>
3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2018	<u>50.000</u>	<u>50.000</u>
Kostpris 31. december 2018	<u>50.000</u>	<u>50.000</u>
Opskrivninger 1. januar 2018	-50.000	-250.264
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-275.498	-136.615
Opskrivninger 31. december 2018	<u>-325.498</u>	<u>-386.879</u>
Modregnet i tilgodehavender	<u>275.498</u>	<u>336.879</u>
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	<u>275.498</u>	<u>336.879</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	<u>0</u>	<u>0</u>
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
EB Leasing ApS	Silkeborg	100 %
4. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2018	<u>50.000</u>	<u>50.000</u>
	<u>50.000</u>	<u>50.000</u>

Noter

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
5. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2018	-2.100.583	-800.107
Årets overførte overskud eller underskud	<u>-1.189.843</u>	<u>-1.300.477</u>
	<u>-3.290.426</u>	<u>-2.100.584</u>

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.182 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 2.040 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 7.481 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 4.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Goodwill	2.033 t.kr.
Driftsmidler	257 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	172 t.kr.

7. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 551 t.kr.

Huslejeforpligtelser:

Selskabet har lejekontrakt der er uopsigelig indtil den 1/11-2025, hvorefter lejemålet kan opsiges med 6 måneders varsel.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

7. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.